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Unijny eksperyment
Na południu kraju powstało
pięć firm społecznych o profilu turystycznym
Unia Europejska w ramach Ini-
cjatywy Wspólnotowej EQUAL
sfinansowała pewien ekspery-
mentalny projekt na południu
Polski. Powstało tu pięć prekur-
sorskich firm społecznych o pro-
filu turystycznym, które dały
pracę młodym, bezrobotnym lu-
dziom.

Co równie ważne, firmy te
przyczyniły się do wzrostu zain-
teresowania dziedzictwem kul-
turowym regionu. Wczoraj
w Krakowie podsumowano do-
tychczasowe efekty tego projek-
tu.

Firmy społeczne łączą dzia-
łalność biznesową z misją, jaką
jest realizacja potrzeb miejsco-
wej społeczności. Utworzone
w ramach unijnego ekspery-

mentu Babiogórskie Stowarzy-
szenie Zielona Linia promuje
ciekawych ludzi, przyrodę i to
wszystko, co się nazywa „ducho-
wym dorobkiem" regionu babio-
górskiego. Tę ideę realizują po-
przez biuro podróży „Green Tra-
veller", czyli „Zielony Podróż-
nik". Biuro dało pracę siedmiu
młodym dziewczętom. Pod Ba-
bią Górę przyjeżdżają uczniowie
w ramach tzw. zielonych szkół,
biznesmeni na „weekendy inte-
gracyjne", coraz częściej także
turyści zagraniczni.

Unijny projekt nazwano „Go-
spodarka Społeczna na Burszty-
nowym Szlaku". Realizowano go
w bardzo atrakcyjnych kraj obra-
zowo i kulturowo miejscach:
w okolicach Suchej Beskidzkiej,

Gorlic, Lanckorony, w Bieszcza-
dach oraz w Bałtowie koło
Ostrowca Świętokrzyskiego.
Uczestniczyło w nim w sumie
11 organizacji społecznych
przy wsparciu flrm komercyj-
nych.

Wczoraj, podczas debaty zor-
ganizowanej przez Biuro PYaso-
we projektu EQUAL (jego reali-
zacja właśnie dobiega końca) za-
stanawiano się, czy firmy spo-
łeczne poradzą sobie bez środ-
ków z UE. Słuchając młodych lu-
dzi pracujących w tych firmach,
można być dobrej myśli. Na pod-
stawie doświadczeń z
EQUAL-a możemy też być spo-
kojni o wykorzystanie w Mało-
polsce środków unijnych w przy-
szłośei. • ' i i..- (G)
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